02126.003438/2023-53
Número Sei:17225435

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IGUAPE - SP
Rua da Saudade, número 350, -  Iguape - CEP 11920-000

Telefone: (13)38412692

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS – ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 07 dias do mês de dezembro de 2023, ás 10 horas , reuniram-se presencialmente os servidores públicos: Eliel Pereira de Souza, Analista Ambiental, matrícula SIAPE
nº 1366218, Fernando Carlos Guerra, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1407780 e Mariana Alves Onça de Souza, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº
1522919, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais para o NGI ICMBio Iguape-SP,
designados pela Portaria nº 3748 de 03 de novembro de 2023.

Após a realização da Análise do Recurso do presente Processo Seletivo Simplificado, constante do documento SEI 17211185, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final  do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agente temporário ambiental de apoio ao monitoramento ambiental e
patrimonial e agente temporário de apoio á gestão de unidade de conservação, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI n° 17211968 (Tabela de
pontuação do nível 1) e SEI n° 17212031 (Tabela de pontuação do nível 3) e nos quadros sínteses abaixo:
02 vagas- Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial – Nivel 1 – NGI ICMBio Iguape

Ordem de classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação
Resultado Aprovado-Selecionado/
Aprovado-Lista de Espera/
Reprovado)

1° Benedito Aparecido de Aguiar *.061.348-
** 9 Aprovado-Selecionado

2º Silvano Clemente do Prado *.597.428-
** 8,8 Aprovado-Selecionado

3º Elaine Macedo Bueno *.558.768-
** 8 Aprovado-Lista de Espera

4º Rogério Augusto Machado Saldanha *.301.920-
** 7 Aprovado-Lista de Espera

5º Rodrigo Ferreira Camargo *.428.298-
** 4 Aprovado-Lista de Espera

6° Ygor Aguiar Dias *.996.368-
** 0,9 Reprovado

01 vaga – Agente de Apoio à Gestão de Unidade de Conservação - Nível 3 – NGI ICMBio Iguape

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado Aprovado-Selecionado/ Aprovado-Lista de Espera/

Reprovado)

1° Leonardo Alves do Prado *.694.938-** 85 Aprovado-Selecionado

2° Mariana Canutti Mariano
Vicente *.395.328-** 78,5 Aprovado-Lista de Espera

3° Iara Custódio da Silva *.803.891-** 57 Aprovado-Lista de Espera

4° Loise Souza Ribeiro *.741.728-** 54 Reprovado

5° Vauban Damasceno Inácio *.379.778-
** 49 Reprovado

6° Bianca Maryane de Almeida *.619.506-
** 45 Reprovado

7° Renato Bibiana Sass *.154.338-
** 38 Reprovado

8° Rafaelle Passos Felix *.403.828-** 35 Reprovado

9° Ismaile da Silva Brisola *.987.408-
** 34 Reprovado

10° Almir Robson dos Anjos *.127.858-** 34 Reprovado

11° Pedro Cezarino Lima Junior *.038.568-
** 21 Reprovado

12° Almir Rogério Mâncio *.978.328-
** 19 Reprovado

13° David Souza de Brito *.007.078-
** 16 Reprovado

14° Mauro Pereira Matias Junior *.743.848-
** 14 Reprovado

CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) e selecionados dentro do número de vagas
para apresentarem no período de 18 a 21/12/2023: os documentos
complementares à contratação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros desta comissão.

_______________________________________

MARIANA ALVES ONÇA DE SOUZA
Presidente da Comissão Local

_______________________________________

ELIEL PEREIRA DE SOUZA

Membro da Comissão

_______________________________________

FERNANDO CARLOS GUERRA
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Mariana Alves Onca De Souza, Analista Ambiental, em 07/12/2023, às 17:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Carlos Guerra, Analista Ambiental, em 07/12/2023, às 17:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Eliel Pereira De Souza, Chefe, em 07/12/2023, às 17:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 17225435 e o código CRC 8C4AD0AE.